
Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

1.pielikums

Akcīzes nodokļa ieņēmumi par naftas produktiem (degvielu)
pēc Valsts kases datiem 

1 Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 18 883 335,52 22 777 777,84

2
Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti, kuriem saskaņā ar likumu tiek 
pievienots no l/s iegūts etilspirts par 1000 L 1 197 585,14 -1,60

3 Svinu saturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 86,37 460,73
4 Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti 27 054 146,36 32 671 712,03
5 Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti, ko izmanto par kurināmo 225 094,87 170 763,79

6
Dīzeļdegviela, tās aizstājējprodukti un komponenti, kurai saskaņā ar likumu ir pievienota 
biodīzeļdegviela, kas iegūta no rapša sēklu eļļas (no 5% - 30%) 0,00 0,00

7
Dīzeļdegviela, tās aizstājējprodukti un komponenti, kuriem ir pievienota rapšu sēklu biodīzeļdegviela 
- vismaz 30% no kopējā naftas daudzuma 0,00 0,00

8 Petroleja, tās aizstājējprodukti un komponenti 16 852,24 3 036,63
9 Petroleja, tās aizstājējprodokti un komponenti, ko izmanto par kurināmo 0,00 0,00
10 Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži, izņemot dabas gāzi 597 035,16 595 855,72

11
Degvieleļļa, kuras kolometriskais indekss >=2,0 vai kinemātiskā viskozitāte 500C>=25mm2/s, tās 
aizstājējprodukti un komponenti 111 080,33 264 094,98

12
Degvieleļļa, kuras kolometriskais indekss <2,0 un kinemātiskā viskozitāte 500C<25mm2s, tās 
aizstājējprodukti un komponenti 1 900,00 42,19

13
Degvieleļļa, kuru kolometriskais indekss <2,0 un kinemātiskā viskozitāte 500C<25mm2s, tās 
aizstājējprodukti un komponenti, ko izmanto par kurināmo 0,00 9 400,18

14 Atmaksas, ja degvieleļļa, tās aizstājējprodukti un komponenti tika izmantoti par kurināmo -159 792,95 -70 679,50

15
Atmaksas diplomatiem un starptautiskajām organizācijām, kas atrodas Latvijas Republikā, par LR 
iegūtajiem naftas produktiem -10 654,05 -13 944,00
Kopā 47 916 668,99 56 408 518,99

2006.gada       
1.ceturksnis

2007.gada       
1.ceturksnisNr. Naftas veids



Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2003.gads 2005.gads 2006.gads 2007.gads
01.01. 13.03. 01.01. 28.06. 01.01. 23.03. 01.01. 01.09. 01.01. 01.01. 01.05. 01.01. 01.01. 01.01.

Svinu nesaturošais benzīns (par 1000 l) 140 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 174 192 192 209

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 
pievienots etilspirts (bio 5%) (par 1000 
l)*

- - - - - - - - 130 130 130 165 182 182 199

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 
pievienots etilspirts (bio 85%) (par 1000 
l)******

- - - - - - - - 31,5

Svinu saturošais benzīns (par 1000 l) 160 190 190 210 210 210 210 210 210 210 210 255 281 281 294
Svinu saturošais benzīns kuram tiek 180 180 180
Dīzeļdegviela (par 1000 l) 100 130 130 130 100 100 100 100 100 100 100 148 164 164 178

Dīzeļdegviela (bio 5-30%) (par 1000 l)** - - - - - - - - - - - 141 155 155 170

Dīzeļdegviela (bio vismaz 30%) (par 
1000 l)*** - - - - - - - - - - - 104 114 114 125

Biodīzeļdegviela (par 1000 l)**** - - - - - - - - - - - 0 0 0 0
Petroleja (par 1000 l) 100 130 130 130 100 100 100 100 100 100 100 148 164 164 178
Degvieleļļa (par 1000 kg) 2 - 2 4 4 5 5 6 6 7 7 9 10 10 11
Degvieleļļa (par 1000 l)***** - - - - - - 100 100 100 100 100 148 164 164 178
Naftas gāzes (par 1000 kg) 10 30 30 50 50 50 50 50 50 50 50 76 83 83 87
Marķētā degviela (par 1000 l) 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 14 14 15

* etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un kas ir dehidrēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un denaturēts - no 4,5 līdz 5,0 tilpumprocentiem no kopējā naftas 
produktu daudzuma vai etilspirta atvasinājums ETBE (atsevišķi vai kopā ar etilspirtu) - līdz 12 tilpumprocentiem no kopējā naftas produktu daudzuma
** biodīzeļdegviela vai rapša sēklu eļļa veido no 5 līdz 30 (neieskaitot) tilpumprocentiem no kopējā naftas produktu daudzuma
*** biodīzeļdegviela vai rapša sēklu eļļa veido vismaz 30 tilpumprocentus no kopējā naftas produktu daudzuma
**** biodīzeļdegviela, kas pilnībā iegūta no rapša sēklu eļļas un rapša sēklu eļļa, kuru realizē vai izmanto par kurināmo vai degvielu
***** degvieleļļai, kuras kolometriskais indekss ir mazāks par 2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50o C ir mazāka par 25 mm²/s, tās aizstājējproduktiem un komponentiem

******etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un ir dehidratēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido 85,0 tilpumprocentus no kopējā 
produktu daudzuma (spēkā no 2007.gada 1.jūlija) 

2004.gads

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas naftas produktiem, Ls

1998.gada 
1.janvāris

1999.gads 2000.gads 2001.gads 2002.gads



Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

3.pielikums

2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Izlaists brīvam apgrozījumam (t), tai skaitā 272 615 302 088
   Benzīns 67 038 87 048
   Biobenzīns 9 329 5
   Dīzeļdegviela (t.sk. marķētā dīzeļdegviela) 154 206 172 872
   Biodīzeļdegviela (100%) 161 278
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 284 0
   Petroleja 12 919 15 711
   Autogāze 6 859 6 629
   Kurināmā gāze 6 844 6 996
   Degvieleļļa 14 540 12 058
   Citi 435 491

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Saražots (t), tai skaitā 86 509 68 738
   Benzīns 11 718 18 584
   Biobenzīns 10 710 5
   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 30 902 21 121
   Biodīzeļdegviela (100%) 627 1 867
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 373 0
   Petroleja 0 189
   Sašķidrinātā naftas gāze 5 442 8 173
   Citi 0 -19
   Degvieleļļa 26 737 18 818

Izlaists brīvam apgrozījumam (t), tai skaitā 47 991 38 903
   Benzīns 12 629 14 939
   Biobenzīns 9 329 5
   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 20 698 16 178
   Biodīzeļdegviela (100%) 149 221
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 284 0
   Petroleja 0 189
   Autogāze 698 3 162
   Kurināmā gāze 4 064 4 209
   Degvieleļļa 140 0

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Izlaists brīvam apgrozījumam (t), tai skaitā 224 624 263 185
   Benzīns 54 409 72 109
   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 133 508 156 694
   Biodīzeļdegviela (100%) 12 57
   Petroleja 12 919 15 522
   Autogāze 6 161 3 467
   Kurināmā gāze 2 780 2 787
   Degvieleļļa 14 400 12 058
   Citi 435 491

p f p g
APGROZĪJUMAM

NAFTAS PRODUKTU (DEGVIELAS) APRITE

1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) KOPĒJO IZLAIŠANU BRĪVAM 
APGROZĪJUMAM

Naftas produktu (degvielas)

(1.1. Ražošanas izlaistās brīvam apgrozījumam + 1.2. izlaistās brīvam 
apgrozījumam degvielas daudzums)

2007.gada 1.ceturksnis

1.1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) RAŽOŠANU (naftas produktu 
(degvielas) ražošana, sajaukšana, apstrāde, pārstrāde un fasēšana)



Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

3.pielikums

2. Naftas produktu (degvielas) KOPĒJAIS PATĒRIŅŠ (2.1.+2.2.+2.3.+2.4)
2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Kopā (t), tai skaitā 280 473 300 842
   Benzīns 68 521 88 195
   Biobenzīns 8 256 5
   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 154 995 173 933
   Biodīzeļdegviela (100%) 205 195
   Petroleja 12 913 15 667
   Autogāze 6 624 6 546
   Kurināmā gāze 6 815 7 003
   Degvieleļļa 21 644 8 763
   Citi 422 535

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 164 974 198 630
   Benzīns 66 917 86 732
   Biobenzīns 8 256 5
   Dīzeļdegviela 83 264 105 793
   Biodīzeļdegviela (100%) 200 74
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 78 0
   Autogāze 6 259 6 026

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 71 264 67 924
   Benzīns 892 743
   Dīzeļdegviela 34 591 36 398
   Biodīzeļdegviela (100%) 5 83
   Petroleja 12 882 15 643
   Autogāze 248 410
   Kurināmā gāze 6 809 7 002
   Degvieleļļa 15 831 7 577
   Citi 6 68

                                  

2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Kopā (t), tai skaitā 18 564 14 641
   - Fiziskām personām 2 120 1 654
   - Juridiskām personām 10 269 8 214
   - Kuģu apgāde 4 924 4 168
   - Izmantošanai brīvostās un brīvajās zonās 1 251 605

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 25 671 19 647
   Benzīns 712 720
   Dīzeļdegviela (t.sk. marķētā dīzeļdegviela) 18 576 17 101
   Biodīzeļdegviela (100%) 0 38
   Petroleja 31 24
   Autogāze 117 110
   Kurināmā gāze 6 1
   Degvieleļļa 5 813 1 186
   Citi 416 467

2.4. Naftas produktu (degvielas) izlietojums savam patēriņam, citiem mērķiem

2.2. LIETOTĀJIEM realizētā produkcija

2.3. MARĶĒTĀS dīzeļdegvielas realizācija

Naftas produktu (degvielas)

2.1. MAZUMTIRDZNIECĪBĀ realizētā produkcija



Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

3.pielikums

2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 50 747 36 640
   Benzīns 6 870 5 062
   Dīzeļdegviela 25 446 24 877
   Biodīzeļdegviela (100%) 0 92
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 57 0
   Petroleja 10 2
   Autogāze 0 81
   Degvieleļļa 18 364 6 526

2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Kopā (t), tai skaitā 88 567 58 179
Benzīns 26 262 17 291
Dīzeļdegviela 32 838 9 877
Biodīzeļdegviela (100%) 536 4 648
Petroleja 0 3
 Sašķidrinātā naftas gāze 1 610 7 311
Degvieleļļa 26 859 19 044
Citi 462 5

 4.1. Nosūtītā produkcija uz citu ES dalībvalsti

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Nosūtītā citai ES dalībvalstij (t), tai skaitā 51 293 35 545
   Benzīns 26 213 10 698
   Dīzeļdegviela 7 702 6 936
   Biodīzeļdegviela (100%) 536 3 657
   Petroleja 0 3
   Sašķidrinātā naftas gāze 1 610 7 311
   Degvieleļļa 14 770 6 935
   Citi 462 5

 4.2. Eksportēts

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
3 mēnešos

2007.gada     
3 mēnešos

Eksportam (t), tai skaitā 37 274 22 634
   Benzīns 49 6 593
   Dīzeļdegviela 25 136 2 941
   Biodīzeļdegviela (100%) 0 991
   Degvieleļļa 12 089 12 109

4. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) nosūtīšanu atliktajā nodokļu maksāšanas 
režīmā                                                                                                                             (4.1. 
Nosūtītā produkcija uz citu ES dalībvalsti+ 4.2.  Eksportēts)

Naftas produktu (degvielas)

Naftas produktu (degvielas)

3. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) VAIRUMTIRDZNIECĪBU



Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

4.pielikums

2007.gada 1.ceturksnī
Komersanta nosaukums 

1 LATVIJA STATOIL SIA
2 NESTE LATVIJA SIA
3 LUKOIL BALTIJA R SIA
4 MAŽEIĶU NAFTA TIRDZNIECĪBAS NAMS SIA
5 LATVIJAS DZELZCEĻŠ AS
6 NAFTA TRADING SIA KOPUZŅĒMUMS
7 ZIEMEĻU NAFTA SIA
8 GULFSTREAM OIL SIA
9 VEXOIL SIA

10 PĀRVENTAS SILTUMS SIA
11 EAST-WEST TRANSIT SIA
12 SUMATA SIA
13 EKO PETROLEUM SIA
14 KURZEMES DEGVIELA AS
15 EVIJA SIA

Lielākie komersanti pēc mazumtirdzniecībā realizētā degvielas apjoma 
2007.gada 1.ceturksnī

Komersanta nosaukums 
1 LATVIJA STATOIL SIA
2 NESTE LATVIJA SIA
3 LUKOIL BALTIJA R SIA
4 VIRŠI-A AS
5 EAST-WEST TRANSIT SIA
6 ASTARTE-NAFTA SIA
7 APARTS SIA
8 ALCO SIA
9 ZIEMEĻU NAFTA SIA

10 AUGSTCELTNE SIA
11 RUSLATNAFTA SIA

12
LATVIJAS NAFTA MAKSĀTNESPĒJĪGĀ PRIVATIZĒJAMĀ VALSTS AKCIJU 
SABIEDRĪBA

13 OVI SIA
14 RNS-D SIA
15 INGRID A SIA

Lielākie komersanti pēc izlaistā brīvam apgrozījumam (patēriņam) naftas 
produktu (degvielas) apjoma


